#### KANON B.

« Τοῖς δὲ μετὰ τὸ φυλακισθῆναι μόνον ἢ καὶ ὀπο-  
μενηκέναι τὰς ἐν τῷ δεσμοτηρίῳ, ὡς ἂν ἐν πο-  
λιορκίᾳ, θλίψεις τε καὶ δυσωδίας, ὕστερον δὲ  
χωρὶς πολέμου βασιάνων γενομένους ἢ αἰχμαλώτους,  
κατὰ πολλὴν πτωχείαν δυνάμειος, καὶ κατὰ τινα  
τυφλότητα τεθραυσμένοις, ἐπαρκέσει ἐνιαυτὸς  
πρὸς τῷ ἑτέρῳ χρόνῳ· ἐπεὶ ὅλων καὶ αὐτοὶ ἐπι-  
δεικασίαν ἑαυτοῦ ὑπὲρ τοῦ ὄνματος τοῦ Χρι-  
στοῦ ἠλιθίῳ· εἰ καὶ ἀπέλασαν ἐν τῷ δεσμο-  
τηρίῳ τῆς παρὰ τῶν ἀδελφῶν πολλῆς ἀναπαύ-  
σεως. Ἄπειρ πολλαπλασίονα ἀποδώσουσι, ποθοῦν-  
τες λυτρωθῆναι ἀπὸ τῆς πικροτάτης αἰχμαλω-  
σίας τοῦ διαβόλου, μεμνημένοι μάλιστα τοῦ λέγον-  
τος Πνεῦμα τοῦ Κυρίου ἐπ' ἐμὲ, ὃ εἶπεν·  
Ἐρχοσέ με· εὐαγγελίσασθαί πτωχοῖς ἀπέσταλκέ  
με, κηρύξαι αἰχμαλώτοις ἀφροσιν, καὶ τυφλοῖς  
ἀνάβλεψιν, ἀποστελεῖται τεθραυσμένους ἐν ἀφ-  
σαι, κηρύξαι ἐνιαυτὸν Κυρίου δεκτόν, καὶ ἡμέρων ἀνταποδόσεως. »

<sup>a</sup> Isa. lxi, 1, 2; Luc. iv, 18, 19.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>a</sup> μόνον om. <sup>b</sup> γενομένων. <sup>c</sup> τοῦ Χριστοῦ om. <sup>d</sup> τοῦ em. <sup>e</sup> εἶπεν.

A finiunt in gratiam eorum qui Deum abnegarunt, et  
pœnitentiam petunt, et de iis qui ad martyrium ul-  
tro advolarunt, et lapsi sunt, et rursus fidem sunt  
confessi, et de aliis quibusdam ejusmodi. Quare  
etiam non absque fructu plurimos canones synodi  
Ancyranæ.

**ΖΩΝΑΡ.** Inter eos qui turbulentis temporibus pro-  
prium fidem abnegarunt, discrimen sanctus hic Pa-  
ter statuit, atque, qui ad tyrannos rei acti sunt,  
ac in vincula conjecti, tormentaque gravissima fla-  
gellaque haud tolerabilia, quæque nulla propemo-  
dum cura, aut medicina sanari possent (ἄχος nam-  
que curationem significat, estque ἀνήκιστον idem  
quod immedicabile), aliasque necessitates sustine-  
runt; ac postea succumbentes immolarunt, velut a  
carnis imbecillitate proditi, quæ ad finem usque  
obdurare in doloribus haud potuerit, iis multæ  
nomine decursum jam tempus sufficere. Quartum  
siquidem, inquit, Pascha jam exactum est, ex quo  
in gravissimum hunc incidere casum. Ac etiam si  
forte initio cum pœnitentia ducti accesserunt, non  
sunt suscepti, tamen quia non sponte processere  
ad immolandum diuque repugnarunt, ac stigmata  
Jesu, vulnere nempè quæ pro Christo sustinuerunt  
cicatrices gerunt: tertiusque jam effluxit annus ex  
quo lugent lapsum illum, insuper multæ, hoc est,  
alios adhuc quadraginta dies ex quo ad communio-  
nem admitti postulantibus accesserunt, multæ no-  
mine injungendos esse decernit. In quibus majorem  
ad hoc ostendentes pœnitentiæ exercitationem, et  
intentius, hoc est, attentiore cura jejunantes, at-  
tententes sibimetipsis, vigilent in orationibus, me-  
ditantes, hoc est animo perpetuo versantes, vocæ-  
que usurpantes quæ Dominus ad tentatorem dixit:  
Abi pone me, Satana; scriptum est enim: Dominum  
Deum tuum adorabis, et illi soli servies.

#### § CANON II.

« Iis autem qui postquam in custodiam traditi  
sunt, et in carcere, tanquam in obsidione, af-  
flictiones gravesque fetores passi sunt; postea  
autem sine bello tormentorum captivi facti sunt,  
nimia virium inopia et quadam cæcitate confracti,  
annus ad aliud tempus injunctus sufficet: nam  
ipsi quoque se omnino pro nomine Christi affi-  
gendos dedere: si etiam a fratribus in carcere  
multam consolationem assecuti sunt. Quæ qui-  
dem multiplicata reddent, liberari cupientes ab  
acerbissima captivitate diaboli, ejus maxime re-  
cordantes qui dicit: Spiritus Domini super me,  
quam ob causam misit me: ut pauperibus evan-  
gelizarem misit me, et annuntiarem captivis libe-  
rationem, et cæcis visus recuperationem, et mitte-  
rem fractos in remissionem, prædicare annunt  
Domini acceptabilem, et diem retributionis. »

**BALS.** Hic canon statuit ut qui in custodia solum male affecti sunt, et sine tormentis lapsi sunt, post triennium alius quoque anni poena puniantur. Si forte enim, inquit, consolationem assecuti sunt, utpote aliquibus fidelibus vitæ subsidia suppeditantibus, ii quoque debent veniam obtinere, ut qui gratia pro fide passi sunt.

**ZONAR.** In secundo ordine eos locat qui tantummodo in vincula conjecti, atque in carcere male affecti sunt, tum nullis vexati cruciatibus peccaverunt: quibus præter decursum tempus, triennium videlicet de quo supra dictum est, anni quoque præterea unius mulctam irrogari placet. Quoniam et ipsi, inquit, pro Christi nomine direxati sunt; etiamsi forte solatii quidpiam in carcere a fratribus consecuti sunt. Probabile enim est fideles, quicunque nulla custodia detinebantur, in vincula conjectis vitæ subsidia ministrasse, iisque proinde levationis aliquid attulisse. Quæ quidem multiplicata reddent, pro iis nimirum quibus in custodia oblectati sunt, poenitentiam agentes vexabunt se ipsos, ac multis modis afflictabunt; si ex eo quod Christum abnegarunt, a diaboli captivitate liberari velint, illius captivi et servi facti. Subjicit mox prophetæ verba, quæ sunt ex Isaia deprompta, quorum meminisse oportere ipsos affirmat.

#### CANON III.

« Iis autem qui nihil ejusmodi passi sunt, nec  
« fidei fructum ostenderunt, sed ad vitium ultro  
« transfugerunt, a metu et timiditate proditi; nunc  
« autem veniunt ad poenitentiam, necesse est et  
« conveniens infrugiferæ ficus parabolam proponere,  
« ut Dominus dicit: *Habebat quis ficum plantatam in suo vineo: et venit quærens in ea fructum, et non invenit. Dixit autem vinitori: Ecce tres annos, ex quo ego venio quærens fructum in hac ficu, et non invenio; excinde eam: cur terram inaniter occupat? Ille vero respondens dicit illi: Domine, dimitte illam hoc quoque anno, donec circa eam fodero, et latamen injecero; si quidem fructum fecerit; sin minus, eam in futurum excindes*»: qua ante oculos accepta, et ostenso digno fructu poenitentiae, in tanto temporis intervallo magis juvabuntur. »